VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4811/VPCP-KGVX
V/v ban hành văn bản thay thế Quyết định số 52/2013/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 23 tháng 5 năm 2018

Kính gửi: Bộ Giáo dục và Đào tạo.
Về đề nghị của Hội Cựu giáo chức Việt Nam (văn bản số 22/CV-CGC ngày 04 tháng 5 năm 2018) về chế độ trợ cấp đối với nhà giáo đã nghỉ hưu chưa được hưởng chế độ phụ cấp thâm niên trong lương hưu, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
Bộ Giáo dục và Đào tạo nghiên cứu kiến nghị của Hội Cựu giáo chức Việt Nam tại văn bản số 22/CV-CGC nêu trên (bản chụp kèm theo), báo cáo Thủ tướng Chính phủ trong đánh giá, tổng kết việc thực hiện Quyết định số 52/2013/QĐ-TTg ngày 30 tháng 8 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ quy định chế độ trợ cấp đối với nhà giáo đã nghỉ hưu chưa được hưởng chế độ phụ cấp thâm niên trong lương hưu.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Giáo dục và Đào tạo biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- Các Phó Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- Hội Cựu giáo chức Việt Nam;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg; TGĐ Cổng TTĐT; Vụ TH;
- Lưu: VT, KGVX (3), lb.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Tùng